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Hohenweiler Herbstmärktle
Im Anschluss an die Stimmabgabe lädt die Gemeinde Hohenweiler zum  
Herbstmärktle. Von 12.15 bis 17 Uhr treffen sich Jung und Alt im  
Dorfzentrum. Zudem erfolgt beim Apfelküachle-Stand die Preisverteilung 
des Fahrradwettbewerbes. Von 13 bis 16 Uhr wird im Kinderbereich Malen 
und Basteln durch den Familienverband angeboten. Foto: handout/Gemeinde Hohenweiler
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REDAKTION TERMINE

Typisierungsaktion in  
der HAK/HAS Feldkirch

Am Freitag laden  
Schüler der HAK  

Feldkirch zur großen  
Typisierungsktion  
zugunsten „Geben  

für Leben“ ein. 

Viele Leukämiepatienten auf der 
ganzen Welt warten auf eine 
lebensrettende Stammzellen- oder 
Knochenmarkspende. Diesem Pro-
blem haben sich vier Schülerinnen 
der HAK Feldkrich angenommen 
und als Maturaprojekt eine große 
Typisierungsaktion organisiert. Dass 
sie sich bei ihrem Abschlussprojekt 
sozial engagieren wollen, war den 
vier jungen Frauen von Anfang an 
klar. Schnell fiel die Entscheidung 
auf eine Typisierungsaktion zugun-
sten der Leukämiehilfe Österreich 

 
 
Typisierungsaktion 
 
Wo: HAK/HAS Feldkirch 
Wann: Freitag, 20. Oktober, 11 bis 15 Uhr

INFOS

„Geben für Leben“. Bei der Arbeit an 
ihrem Maturaprojekt ist den Schü-
lerinnen auch bewusst geworden, 
wie wichtig solche Typisierungsakti-
onen sind, denn an Leukämie kann 
jeder erkranken – auch Babys und 
Kleinkinder. Einen passenden Spen-
der zu finden ist oft nicht leicht.  

Spenden rettet Leben

Als Spender kommen gesunde Men-
schen, die zwischen 17 und 45 
Jahren alt sind und mindestens 50 
Kilogramm wiegen, in Frage. Für 
eine Typisierung werden die Daten 

einer Person aufgenommen und eine 
kleine Menge Blut abgenommen. 
Dies wird dann im Labor ausgewer-
tet. Kommenden Freitag, den 20. 
Oktober wird in der HAK/HAS Feld-
krich auch ein Team von „Geben für 
Leben“ vor Ort sein und die Typisie-
rungsaktion unterstützen. 

Die Schülerinnen freuen sich über zahlreiche Besucher. Foto: handout/Jessica Plank

Jeder gesunde Mensch, der zwischen 17 und 45 Jahren alt ist und mindestens 50 Kilogramm wiegt, kann sich typisieren lassen. 

tim vantol
Conrad Sohm Dornbirn

fink
Conrad Sohm Dornbirn

triggerfinger
Conrad Sohm Dornbirn

grand magus
Conrad Sohm Dornbirn

goldroger
Carinisaal Lustenau 

k’s choice
Conrad Sohm Dornbirn

olympique
Conrad Sohm Dornbirn

django3000
Conrad Sohm Dornbirn

myles sanko
Conrad Sohm Dornbirn 

the iron maidens
Conrad Sohm Dornbirn 

tagtraeumer
Conrad Sohm Dornbirn

Ásgeir
Conrad Sohm Dornbirn 

kayef
Conrad Sohm Dornbirn

seven
Conrad Sohm Dornbirn 

rakede
Conrad Sohm Dornbirn

KADAVAR
Conrad Sohm Dornbirn

16
10

20
10

22
10

31
10

03
11

07
11

09
11

10
11

16
11

17
11

24
11

25
11

26
11
30
11

09
12

18
12

conr adsohm.com  
soundevent.at

szene-lustenau.at
szeneopenair .at


